АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2020 г. № 0341 - па
с. Карпогоры

Об обеспечении дополнительной  социальной помощи
В соответствии с Федеральными законами от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:

1. На период действия Указа Губернатора Архангельской области        от 17.03.2020 № 28-у обеспечить дополнительную социальную помощь в виде сухого пайка на сумму 28,0 рублей на одного ребенка в день, детям из семей, имеющих статус малоимущих, получающих образование с использованием дистанционных образовательных технологий либо индивидуальных учебных планов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район», разместить на сайте администрации МО «Пинежский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 года.

Глава  муниципального образования                                               А.С. Чечулин